
D.D.A. 2978/IIA
Unione Europea

Repubblica Italiana 
      

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

                                                                     Area II.A Servizi Generali

                                                                  IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.D.G.  n.  1239 del  04/04/2019 con il  quale è stato conferito  nuovo incarico di

dirigenza all'Area II – Servizi Generali;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n° 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli

artt. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 “Codice dei contratti  pubblici relativi ai

lavori, servizi e forniture” ;
  VISTA               la legge  13  Agosto 2010 n°  136 recante “ Piano straordinario contro le  mafie,

nonché    delega  al Governo in materia di  normative antimafia”;
VISTO               il D. Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell'art.

6 L.R. 21/14;
VISTO l' art. 68 della L.R. 12/08/2014 n° 21 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n° 2 del 22/02/2019, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019/2021;
VISTA la convenzione contratto tra la  Centrale Unica di Committenza e la ditta CADI dei F.lli

Milasi s.r.l. via Ciccarello n. 77 Reggio Calabria (RC) P.IVA 01025850809 della durata
di 3 anni (dal secondo semestre 2019 al primo semestre 2022)  l’esercizio finanziario
2022 è condizionato al prossimo bilancio della Regione Siciliana, e si procederà ad
un successivo impegno non appena ci sarà la copertura finanziaria, per l’affidamento
del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli  estintori  in dotazione a
questo Dipartimento, mediante gara  per l’aggiudicazione del lotto 1 giusto decreto n.
931 del 07/05/2019 consultabile sul sito istituzionale dell’Assessorato Economia ;

VISTA la nota prot. n. 36893;
RAVVISATA la necessità di dover provvedere alla manutenzione degli estintori presenti nell’edificio

dipartimentale;
VISTA la disponibilità economica del capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni

D. Lgs. 81/2008” codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana
per l'esercizio finanziario 2019;

VISTO il codice identificativo CIG: 7402941C29;
VISTO il codice identificativo CIG derivato: Z262968EAB;
VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) emesso dall’INAIL, assunto al

nostro prot. al n. 48166 del 29/07/2019;
RITENUTO pertanto di  dovere procedere all'impegno della  somma complessiva di  € 5.605,42

(cinquemilaseicentocinque/42)  IVA  inclusa,  per  3  anni, sul  capitolo  342540
“Manutenzione ordinaria  e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.lgs
81/2008”  codice  gestionale  U.1.03.02.09.004  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,
esercizio finanziario 2019  in favore della Ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l. VIA Ciccarello
n. 77 Reggio Calabria (RC) P.IVA 01025850809;

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;



TENUTO CONTO che con D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza
finanziaria potenziata per cui l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l’esercizio finanziario 2019;

D E C R E T A

Art. 1) In  conformità  alle  premesse,   è  impegnata  la  somma  complessiva  di  €  5.605,42
(cinquemilaseicentocinque/42) IVA inclusa per un periodo di 3 anni a decorrere dal secondo
semestre 2019, sul capitolo 342540  “Manutenzione ordinaria e riparazioni D. Lgs. 81/2008”
codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana in favore della Ditta CADI
dei F.lli Milasi s.r.l. 89132 Reggio Calabria (RC) P.IVA 01025850809.

Art. 2) Per le finalità di cui all'art.1 la spesa complessiva di € 5.605,42 (cinquemilaseicentocinque/42)
IVA inclusa graverà sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni D. Lgs. 81/2008”
così come segue:

- es. fin. 2019 ( secondo semestre) la somma di € 736,03 (settecentotrentasei/03) IVA inclusa
 - es. fin. 2020 la somma di € 2.156,84 (duemilacentocinquantasei/84)  IVA inclusa
- es. fin. 2021 la somma di € 1.674,21 (milleseicentosettantaquattro/21)  IVA inclusa
- es. fin. 2022 (primo semestre) la somma di € 1.038,34 (milletrentotto/34).

–
Art. 3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi di
cui all’art. 68 della L.R. 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii..

Art. 4) Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l'esercizio finanziario corrente.

Art. 5) Si  procederà alla liquidazione della somma mediante mandato diretto in favore della Ditta
CADI dei F.lli Milasi s.r.l. con indicazione del codice identificativo di gara CIG : Z262968EAB

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  Attività
Produttive per il visto di competenza. 

PALERMO, 03/10/2019

 F.to IL DIRIGENTE DELL'AREA
       Antonino Di Franco


	Unione Europea
	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive


